
 نگرانی در فرانسه
 از رواج بی علاقگی زوج ها به نداشتن فرزند

فرانسوی ها که مدت ها قهرمانان فرزندآوری! در اروپا 
خوانده می شدند، حالا به طور فزاینده ای در تلاش هستند 
تا خانواده های کوچک تری داشته باشند یا اصلاً فرزندی 

نداشته باشند!
»فرانس۲۴« نوشت: عدم تمایل به فرزندآوری به طور فزاینده ای 
فرانسه رایج شده است. آنها که قبلًا به دلیل نرخ بالای زاد و ولد 
از همسایگان اروپایی اش متمایز بودند، اخیراً در مسیر متفاوتی 
قرار گرفته اند. به گزارش »شفقنا« به نقل از این رسانه، بر اساس 

مطالعه  مؤسسه ملی جمعیت شناسی INED منتشر شد، سال 
گذشته ۱۲.۲درصد از فرانسوی ها گفتند که نمی خواهند بچه دار 
شوند؛ این رقم بیش از ۲برابر تعداد سال ۲۰۰۵ است. این رقم در 
گروه سنی ۱۸ تا ۲۹ سال که معادل »نسل Z« معرفی می شود، 
بالاتر است به طوری که ۱۵درصد از مردان و ۱۳.۳درصد از زنان 
این نسل می گویند نمی خواهند پدر یا مادر شوند. چندین انگیزه 
احتمالی برای این وجود دارد، از جمله امتناع از پذیرش محدودیت  

و تمایل به حفظ آزادی بیشتر و البته تغییر هنجارهای اجتماعی.

 لگدپرانی تروریست های حاکم بر سوریه 
برای لبنانی ها

منابع خبری اعلام کردند که جولانی، تروریست حاکم 
بر دمشق، در اقدامی احمقانه و جاه طلبانه بیروت را تهدید 

به اقدامات دیپلماسی و اقتصادی کرده است!
رژیم »ابومحمد جولانی«، تروریست تکفیری حاکم بر سوریه، 
علی رغم ژست های حقوق بشری، همچنان بر مشی وحشی گری سابق 
خود است. در آخرین نمونه از اقدامات تروریستی این گروه، پس از 
ترور و شهادت یک روحانی برجسته شیعه در حومه حمص، معترضان 
با برپایی تظاهراتی، خواستار پاسخگویی و محاکمه عاملان این جنایت 

شدند. البته جولانی گویا مبتلا به توهمات سنگینی نیز هست، به 
گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »النشره«، جولانی، که دولتش 
هنوز به درستی مستقر نشده، بیروت را تهدید کرده است. منابعی 
 خاص به تلویزیون سوریه اعلام کردند جولانی به سبب نادیده گرفتن 
پرونده بازداشت شدگان سوری در لبنان، تهدید به تشدید تنش 
دیپلماسی و اقتصادی علیه بیروت کرده است. گفتنی است ساعاتی پس 
 از تنظیم این خبر اخباری از یک انفجار مهیب در فرودگاه حلب مخابره 
شد که تا زمان تنظیم این خبر جزییاتی از آن  در دسترس نیست.

صفحه آخر

خشم برزیلی ها از جنگ تعرفه ای آمریکا
مردم آدمک ترامپ را آتش زدند

 تجزیه طلبان پاکستان مسافران یک اتوبوس را 
پس از ربودن به رگبار بستند
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سرویس خارجی-
در سایه تشدید حملات موشکی از یمن به سمت 
اراضی اشغالی و افزایش حملات علیه کشتی ها در 
دریای سرخ، رژیم صهیونیستی پیامی به آمریکا رسانده 
و خواستار ازسرگیری حملات هوائی علیه مواضع 

انصارالله در یمن شده است.
شلیک موشک های بالستیک از یمن به سوی اراضی 
اشغالی و تعطیلی های مکرر فرودگاه ها و زیرساخت های 
استراتژیک در سرزمین های اشغالی، نمایان گر مرحله ای 
جدید در تلاقی بحران های منطقه ای و امتداد خطوط 
درگیری از غزه به جبهه های دوردست تر است. اقدام اخیر 
نیروهای مسلح یمن، در ادامه عملیات های دریایی و تهدیدات 
مستمر علیه منافع رژیم اسرائیل در دریای سرخ و خلیج 
عدن، اهمیت استراتژیک محور مقاومت را در ایجاد یک 
شبکه بازدارنده چندلایه در برابر اسرائیل برجسته کرده است. 
همزمانی این حملات با تشدید فشارهای اسرائیل به آمریکا 
برای بازگشت به مداخله نظامی در یمن، نشان می دهد که 
رژیم تل آویو این تحرکات را نه صرفاً نمادین، بلکه تهدیدی 
جدی برای عمق استراتژیک خود ارزیابی کرده است، به  ویژه 
که ارتش یمن با تکیه بر فناوری بومی موشکی و اطلاعات 
میدانی دقیق، توانسته سطحی از تهدید را متوجه جغرافیای 
جنگی کند که پیش تر خارج از شعاع خطر تلقی می شد. 
در این میان، اظهارات صریح رهبران انصارالله درباره تداوم 
و تصاعد اقدامات خود، هم در زمینه دریایی و هم در عرصه 
موشکی، حامل پیامی روشن است: یمن دیگر یک بازیگر 
حاشیه ای نیست، بلکه بخشی فعال از پویش منطقه ای جدید 
است که ساختار موازنه قوا را در غرب آسیا به چالش کشیده 
است. در چنین شرایطی، تمرکز رژیم آپارتاید اسرائیل بر 
تشکیل ائتلاف های فرامنطقه ای علیه انصارالله، بیشتر از آن که 
پاسخی نظامی باشد، نشانه ای از نگرانی نسبت به گسترش 
جبهه های غیرقابل مهار در برابر پروژه های امنیتی اسرائیل 

در منطقه است.
حملات پی در پی موشکی

نیروهای مسلح یمن صبح روز پنجشنبه نیز اراضی اشغالی 
را با موشک بالستیک هدف قرار دادند که بنا به نوشته روزنامه 
اسرائیلی »یدیعوت آحارانوت«، میلیون ها نفر از شهرک نشینان 

را مجبور کرد به پناهگاه ها بروند. در پی این حمله، رسانه های 
عبری زبان از تعطیلی موقت فرودگاه بین المللی بن گوریون در 
تل آویو خبر داده و اعلام کردند که فعالیت های این فرودگاه تا 
اطلاع ثانوی متوقف شده است. به گزارش »ایسنا«، ارتش یمن، 
پنجشنبه شب، نیز یک فروند دیگر از موشک های بالستیک 
خود را به سمت اراضی اشغالی شلیک کرده است. رسانه های 
صهیونیستی مدعی شدند که سامانه دفاع موشکی کشور اردن 

توانست این موشک شلیک شده را رهگیری کند.
کانال »۱۱« رژیم اسرائیل در این میان گزارش داد که 
مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی از همتایان آمریکایی خود 
خواسته اند که »به عرصه یمن بازگردند«؛ این مقامات بهانه 
 آوردند که تشدید حملات ارتش یمن به یک »مشکل بین المللی« 
تبدیل شده است و باید یک ائتلاف گسترده تشکیل شود تا 
پیام روشنی به انصارالله یمن مبنی بر اینکه در خطر است، 
ارسال شود. این مقامات افزودند درخواست تل آویو از واشنگتن 
در بحبوحه افزایش حملات ارتش یمن در هفته گذشته 
صورت می گیرد. این درخواست در شرایطی مطرح می شود 
که، به گفته روزنامه »معاریو«، ارتش یمن از زمان آغاز عملیات 
»شمشیرهای آهنین«، به عنوان بخشی از »همبستگی با 
فلسطینی ها«، بیش از ۱۰۰ حمله به کشتی ها در دریای سرخ، 

خلیج عدن و تنگه باب المندب انجام داده  است.

عملیات دریایی مواضع قاطع ما را ثابت می کند
سید »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله 
یمن، روز پنجشنبه، در سخنانی درباره آخرین تحولات مربوط 
به تجاوز صهیونیست ها به نوار غزه توضیح داد: این هفته شاهد 
جنایات و فجایع وحشیانه ای بودیم که توسط صهیونیست های 
جنایتکار و قاتل در برابر چشم و گوش جهانیان بی احساس 
رخ داد. رهبر جنبش انصارالله یمن در بخشی از سخنان خود 
گفت که عملیات دریایی برای غرق کردن دو کشتی متعلق 
به شرکت های متخلف، بر مواضع قاطع یمنی ها در ممنوعیت 
دریانوردی به روی دشمن اسرائیلی تا زمان توقف تجاوز و 

محاصره غزه تأکید دارد.
سید الحوثی به عملیات های مختلف گروه های مقاومت 
فلسطین علیه نظامیان صهیونیست در نوار غزه اشاره کرد و 
گفت: عملیات مجاهدین در نوار غزه با گروه های مختلف آن، 
نشان دهنده استقامت بزرگ آنها در رویارویی با چهار لشکر 
نظامی صهیونیست است. عملیات مجاهدان غزه دشمن را 
تحقیر می کند و تاکتیک های آن را خنثی می کند، هرچند که 

به دنبال تنوع و تجدید آنهاست. 
وی افزود: »گردان های القسام این هفته ۱۶ عملیات متنوع 
انجام دادند، از جمله ۱۰ مورد هدف قرار دادن خودروهای 
دشمن، پنج عملیات گلوله باران و یک مورد هدف قرار دادن 

پیاده نظام دشمن. کمین بیت حانون که دوشنبه شب گذشته 
انجام شد، اوج خلاقیت رزمی مقاومت و عملکرد جهادی مؤثر 

را نشان داد.«
در غرق کردن کشتی های اسرائیلی جدی هستیم 

»محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
یمن، در گفت وگویی با شبکه قطری »الجزیره« و در پاسخ به 
این سؤال که »آیا ایران به شما در تعیین اهدافی که بمباران 
می کنید یا کشتی های تجاری که غرق می کنید، مستقیماً 

کمک می کند یا خیر«، گفت: نمی دانم. 
این عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در ادامه پاسخ 
خود تأکید کرد: »من قطعاً هرگز درباره منبع این اطلاعات 
دقیق و یا چگونگی دستیابی به آنها صحبت نخواهم کرد اما به 
همه تأکید می کنم که اطلاعات ما دقیق هستند و شرکت های 
کشتیرانی جهان باید این حقیقت را بفهمند که ما نه تنها در 
هدف قرار دادن کشتی های آنها که ممنوعیت اعمال شده بر 
رژیم صهیونیستی را نقض می کنند، جدی هستیم بلکه در 
مورد غرق کردن این کشتی ها نیز جدی هستیم.« عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن همچنین در مصاحبه ای با 
»اسپوتنیک« اظهار داشت: »این جنبش با خدمه نجات یافته 

کشتی ایترنیتی سی برخورد انسانی خواهد داشت.«
تظاهرات گسترده 

مردم صعده و... در یمن این هفته نیز با شعار »در کنار غزه 
ثابت قدم ایستاده ایم، تظاهرات های ما ادامه دارد و عملیات های 
ما افزایش می یابد«، به خیابان ها آمده و تظاهراتی باشکوه 
برگزار کردند. مردم یمن دیروز، جمعه، همچون هفته های 
گذشته، این هفته نیز اقدام به برگزاری تظاهرات گسترده 
کردند. این تظاهرات گسترده با شعار »در کنار غزه ثابت 
قدم ایستاده ایم، تظاهرات های ما ادامه دارد و عملیات های ما 
افزایش می یابد«، برگزار شد. شهروندان یمنی در این تظاهرات 

تأکید کردند که هرگز غزه را تنها نخواهند گذاشت. 
شهروندان یمنی در تظاهرات های روز جمعه خود اعلام 
می کنند که حامی ایران هستند،در مقابل کشتار و گرسنگی 
که رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه انجام می دهد، در کنار 
آنها ایستاده اند و از نیروهای مسلح خود می خواهند در راستای 
حمایت از مردم مظلوم غزه عملیات های خود را در عمق 

سرزمین های اشغالی گسترش دهند.

سرویس خارجی-
آمریکا و اروپا در هماهنگی با یکدیگر اعلام کردند 
به تسلیح اوکراین تا واداشتن روسیه به آتش بس ادامه 
خواهند داد. ترامپ پس از ناامیدی از پوتین در تن 
دادن به آتش بس مورد دلخواهش، اعلام کرده بود، »از 

پوتین راضی نیستم و علیه او اقدام خواهم کرد.«)!(
اخبار و گزارش ها ظاهراً از ورود جنگ اوکراین به مرحله 
جدیدی حکایت دارد؛ مرحله ای که طی آن دیپلمات ها میدان 
را برای ژنرال ها خالی کرده اند. طی روزهای گذشته روسیه با 
صدها پهپاد و ده ها موشک، صدها نقطه در اوکراین را هدف 
قرار داده است. هفته گذشته پوتین در تماس با ترامپ به 
صراحت به وی اعلام کرد که قصد ندارد از هیچ یک از اهداف 
خود در اوکراین صرف نظر کند و همین مسئله کافی بود تا 
ترامپ را مجاب کند سیاست قبلی خود مبنی بر عدم تسلیح 
کی یف را کنار گذاشته و در کنار اروپا دور جدیدی از تسلیح 
ارتش اوکراین را از سر بگیرد. همزمان نیز کمیسیون اروپا 
اعلام کرد در هماهنگی با واشنگتن سنگین ترین تحریم ها را 
علیه روسیه وضع کرده است. ترامپ در مصاحبه جدیدی با 
شبکه ان بی سی نیوز که پنجشنبه شب به وقت محلی پخش 
شد نیز جزئیات توافق جدیدی را که به گفته او بین آمریکا، 
ناتو و اوکراین بر سر ارسال سلاح از آمریکا حاصل شده بود، 
فاش کرد و گفت: »ما به ناتو سلاح می فرستیم و ناتو صددرصد 
هزینه این سلاح ها را پرداخت می کند. بنابراین کاری که ما 
انجام می دهیم، این است که سلاح هایی که ارسال می شوند به 
ناتو می روند و سپس ناتو این سلاح ها را ]به اوکراین[ می دهد 
و ناتو هزینه این سلاح ها را پرداخت می کند.« او افزود که این 
توافق ماه گذشته در اجلاس ناتو حاصل شد. ترامپ گفت: 
»ما به ناتو سلاح می فرستیم و ناتو قرار است هزینه کامل این 
سلاح ها را پرداخت کند«. وی در ادامه گفت تصمیم اینکه آیا 
تحریم هایی را علیه روسیه وضع کنیم یا نه طبق لایحه ای 
که کنگره قصد تصویب آن را دارد، برعهده او خواهد بود. 
ترامپ گفت: »اعضای کنگره قرار است یک لایحه تحریم های 
بسیار بزرگ و بسیار شدید تصویب کنند، اما این به خودم 
بستگی دارد که آیا می خواهم آن را اعمال کنم یا خیر. این 
لایحه ای است که سنا در حال تصویب آن است و همان طور 
که می دانید، خیلی محترمانه به رئیس جمهور اجازه می دهد 

هر کاری که می خواهد، انجام دهد«.

افزایش فشار اروپا به روسیه
همزمان گزارش ها از اروپا نیز حاکی است سران قاره 
سبز تصمیم گرفته اند فشارها را به روسیه برای وادار کردن 
پوتین به امتیازدهی در جنگ بیشتر کنند. در همین 
راستا »کر استارمر« نخست وزیر انگلیس و امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه روز پنجشنبه در جریان نشست 
کشورهای حامی اوکراین موسوم به »ائتلاف مشتاقان« 
خواستار اعمال تحریم های جدید علیه روسیه برای افزایش 

فشار بر این کشور و تضمین آتش بس در اوکراین شدند. 
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه لوموند، استارمر و 
ماکرون که ریاست مشترک نشست ویدئوکنفرانسی »ائتلاف 
مشتاقان« را برعهده داشتند، خواستار اعمال تحریم های 
بیشتر برای افزایش فشار بر روسیه و دستیابی به آتش بس 
در اوکراین شدند. آنها همچنین اعلام کردند که انگلیس 
و فرانسه قصد دارند نیروی واکنش سریع مشترک خود 
)CJEF( را که در سال ۲۰۱۰ تأسیس شده و شامل 
واحدهای زمینی، هوایی، دریایی و لجستیکی از هر دو کشور 
است، از ۱۰هزار به ۵۰هزار نیرو افزایش دهند. استارمر در 
جریان نشست ائتلاف مشتاقان تاکید کرد: باید هماهنگ 
با یکدیگر فشار بر ولادیمیر پوتین را افزایش دهیم تا 
رئیس جمهور روسیه را وادار به مذاکره کنیم. ماکرون نیز 

در این نشست با اشاره به لزوم تلاش حامیان اوکراین برای 
برقراری آتش بس در این کشور، اظهار کرد: ما طرحی را 
پیش بینی کرده ایم که بلافاصله پس از برقراری آتش بس در 
اوکراین، به اجرا گذاشته خواهد شد. ماکرون درباره این طرح 
گفت: »همکاری که می خواهیم انجام دهیم این است که 
ائتلافی از ۳۰ کشور عضو ائتلاف مشتاقان را ایجاد کرده و 
به گشت های مشترک دریایی و هوائی در حریم و قلمروی 
اوکراین بپردازیم«. وی خاطرنشان کرد که چنین اقداماتی 
می تواند به منزله »سیگنالی استراتژیک« برای روسیه باشد. 
ماکرون همچنین در گفت وگو با استارمر به این نکته نیز 
اشاره کرد که اروپا هرگز اوکراین را تنها نمی گذارند. وی در 
ادامه آمادگی خود را برای اعزام ۵۰هزار سرباز به اوکراین 
اعلام کرد و گفت که این سربازان از کشورهای اروپایی دیگر 
هم می توانند به این گروه از نیروهای فرانسوی ملحق شوند. 
همچنین در این دیدار فرانسه و انگلیس توافق کردند 
که همکاری در مورد زرادخانه های هسته ای خود را تقویت 
کنند، زیرا این دو قدرت اروپایی به دنبال پاسخ به تهدیدهای 
فزاینده علیه اروپا و عدم قطعیت در مورد متحد آمریکایی 
خود هستند. به نوشته روزنامه لوموند، »جورجیا ملونی« 
نخست وزیر ایتالیا، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین و »لیندسی گراهام« و »ریچارد بلومنتال« 

سناتورهای آمریکایی نیز از رم در این نشست شرکت کرده 
بودند.

اختصاص ۲/۳ میلیارد یورو دیگر برای اوکراین
همزمان کمیسیون اتحادیه اروپا روز پنجشنبه از 
اختصاص ۲.۳ میلیارد یورو در جهت حمایت از بازسازی 
خسارات ناشی از حمله همه جانبه روسیه به اوکراین خبر داد. 
به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز از رم نوشت که اورسولا 
فون در لاین، رئیس این کمیسیون در کنفرانسی با موضوع 
بازسازی اوکراین گفت: این بودجه شامل ۱.۸ میلیارد یورو 
ضمانت وام و ۵۸۰میلیون یورو کمک بلاعوض از سوی 
مؤسسات مالی بین المللی و دوجانبه است. به گفته فون در 
لاین، این کمک بخشی از »سازوکار سرمایه گذاری اوکراین« 
است که پیش بینی می شود تا ۱۰ میلیارد یورو سرمایه گذاری 
در این کشور را فراهم کند.رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 
همچنین از ایجاد یک صندوق جدید برای بازسازی اوکراین 
با حمایت بانک سرمایه گذاری اروپا، فرانسه، آلمان، ایتالیا و 
لهستان خبر داد. این کمیسیون اعلام کرد که این صندوق 
با سرمایه اولیه ۲۲۰ میلیون یورو، قصد دارد تا سال ۲۰۲۶، 

۵۰۰ میلیون یورو جمع آوری کند.
افزایش تولید پهپاد در آمریکا

خبر دیگر از این که »پیت هگست«، وزیر دفاع آمریکا، 
دستور افزایش تولید پهپادها و توسعه فناوری های آنها در 
آمریکا را صادر کرد، اقدامی که طبق اسنادی که خبرگزاری 
»اسپوتنیک« به آنها دست یافته است، هدف آن مقابله با 
پیشرفت روسیه در این حوزه است. هگست در یادداشتی 
خطاب به فرماندهی عالی وزارت دفاع آمریکا، گفت: »پهپادها 
بزرگ ترین نوآوری در میدان نبرد در نسل گذشته هستند 
و مسئول بیشتر خسارات امسال در اوکراین بودند. دشمنان 
ما سالانه به طور جمعی، میلیون ها پهپاد ارزان قیمت تولید 
می کنند. اگرچه تولید جهانی پهپادهای نظامی در سه سال 
اخیر به طور قابل توجهی افزایش یافته است، اما دولت قبلی 
)دولت بایدن( این پیشرفت را از طریق بوروکراسی بیش از 
حد مختل کرد.« این وزیر آمریکایی تأکید کرد که یگان های 
ارتش آمریکا هنوز از کمبود پهپادهای کوچک رزمی موردنیاز 
برای جنگ های امروزی رنج می برند و خواستار اجرای دستور 
دونالد ترامپ برای حمایت از صنعت پهپاد آمریکا شد و حتی 

گفت باید »فراتر از انتظارات« عمل شود.

مردم برزیل در واکنش به اجرای جنگ تعرفه ای ترامپ علیه 
کشورشان و مداخله وی در امور داخلی برزیل، آدمک ترامپ را 

به آتش کشیدند.
ترامپ همچنان اصرار دارد از طریق وضع تعرفه های تجاری سایر 
کشورها را به تسلیم در مقابل خود وادار کند. در همین راستا وی هفته 
گذشته نامه های ارسالی به ۲۲ کشور را منتشر کرد که در آنها نرخ های 
جدید تعرفه تعیین شده بود؛ از جمله تعرفه ۵۰درصدی برای واردات 
کالا از برزیل. همچنین، او تعرفه ای ۵۰درصدی بر واردات مس از برزیل 
اعلام کرد که قرار است از ماه آینده اجرائی شود. ترامپ روز پنجشنبه 
در گفت وگو با ان بی سی نیوز در باره این نامه ها گفت: »لازم نیست همه 

کشورها نامه دریافت کنند. این را می دانید. 
ما فقط داریم تعرفه های خود را تعیین می کنیم.« او با این حال 
افزود که کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کانادا نیز نامه هایی حاوی 
نرخ های جدید تعرفه ای دریافت خواهند کرد. بر اساس گزارش های 
رسانه ای یکی از شدیدترین نامه ها از سوی ترامپ برای رئیس جمهور 
برزیل ارسال شده است. ترامپ ۱۸ تیر در نامه ای به همتای برزیلی خود 
ضمن اعلام تعرفه مذکور گفت که واشنگتن درباره رویکردهای تجاری 
برزیل تحقیق خواهد کرد. ترامپ همچنین محاکمه ژائیر بولسونارو 
رئیس جمهوری سابق برزیل با اتهام تلاش برای کودتا علیه داسیلوا و 
تضعیف دموکراسی را »شرم بین المللی« خواند و گفت که وی نباید 
محاکمه شود. ترامپ همچنین در نامه خود به داسیلوا، برزیل را به 
»حملات خائنانه علیه انتخابات آزاد« متهم کرد و افزود که هرگونه 
تلاش برزیل برای تشدید تنش با آمریکا با اقدامات تلافی جویانه مواجه 

خواهد شد.
برزیل متعلق به ماست

اما همان طور که انتظار می رفت این نامه با واکنش شدید طرف 
برزیلی مواجه شد. مردم برزیل در شهر سائوپائولو روز پنجشنبه )به 
وقت محلی( در اعتراض به اظهارات مداخله جویانه دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا، با سر دادن شعار »برزیل متعلق به ما است« در 
خیابان های بزرگ ترین شهر این کشور تجمع کردند و آدمک او را به 
آتش کشیدند. به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای »سدرانیوز«، ویدئویی 
که به طور گسترده در شبکه های اجتماعی منتشر شده، نشان می دهد 
معترضان پیش از آتش زدن آدمک ترامپ، شعارهایی علیه سیاست 

خارجی آمریکا سر می دهند.
همزمان با این اعتراضات دفتر ریاست جمهوری برزیل نیز اعلام 
کرد که در واکنش به وضع تعرفه ۵۰درصدی آمریکا بر واردات 
 کالاهای برزیلی، دست به اقدام متقابل خواهد زد. به گزارش ایرنا، دفتر 
لولا داسیلوا در بیانیه ای اعلام کرد: به هرگونه اقدام در جهت افزایش 
یکجانبه تعرفه ها مطابق با قانون اقدام متقابل اقتصادی برزیل پاسخ 
داده خواهد شد. همزمان برزیل کاردار آمریکا در این کشور را به دلیل 
دخالت ترامپ در محاکمه بولسونارو احضار کرد. داسیلوا هم در واکنش 
به تهدیدهای ترامپ گفت: »دنیا تغییر کرده است. ما یک امپراطور دیگر 
نمی خوایم. ما کشورهای مستقل هستیم. اگر او فکر می کند که می تواند 

تعرفه وضع کند، سایر کشورها نیز می توانند تعرفه اعمال کنند.«
ما مستقل هستیم

به گزارش ایسنا، »لولا داسیلوا« رئیس جمهور برزیل در یک برنامه 
تلویزیونی گفت:  »ما از اینکه تابع شمال باشیم خسته شده ایم. ما در 
سیاست خود استقلال می خواهیم. ما تجارت آزاد بیشتری می خواهیم. 
همه چیز به طرز شگفت انگیزی در حال پیشرفت است. اوضاع قرار است 
بهتر شود.« همچنین رئیس جمهور برزیل، به شدت از دونالد ترامپ، 
همتای آمریکایی خود، انتقاد کرد و او را به تلاش برای دخالت در امور 
داخلی برزیل متهم کرد.او تاکید کرد چنین اقداماتی »غیرقابل قبول« 
است. لولا در این مصاحبه تلوزیونی خطاب به ترامپ گفت: »او نمی تواند 
طوری رفتار کند که انگار به عنوان پلیس جهان انتخاب شده است. او 
رئیس جمهور ایالات متحده است و می تواند هر کاری که می خواهد در 
آنجا انجام دهد، اما این جا در برزیل، ما، برزیلی ها، کسانی هستیم که 

امور خود را اداره می کنیم.«
اخراج 1۳00 کارمند وزارت خارجه

خبر دیگر از آمریکا این که وزارت خارجه این کشور بیش از ۱۳۰۰ 
کارمند خود را مطابق با برنامه ترامپ برای کوچک سازی دولت اخراج 
می کند؛ اقدامی که »بخشی از بزرگ ترین بازسازی این وزارتخانه در 
دهه های اخیر« توصیف شده است.  آسوشیتدپرس دیروز )جمعه( در 
توضیح این خبر به نقل از یک مقام ارشد این وزارتخانه که نامش 
محفوظ مانده، گزارش داد که اخطاریه اخراج به یک هزار و ۱۰۷ کارمند 
غیرنظامی و ۲۴۶ افسر سرویس خارجی که در داخل آمریکا مشغول 
کار هستند، ارسال می شود. این خبرگزاری می گوید یک اطلاعیه داخلی 
وزارت خارجه آمریکا را رؤیت کرده که براساس آن، افسران سرویس 
خارجی اخراجی فوراً به مدت ۱۲۰ روز به مرخصی اجباری می روند و 
پس از آن رسماً کار خود را از دست خواهند داد. برای اکثر کارمندان 
غیرنظامی، این دوره ۶۰ روز تعیین شده است. در این اطلاعیه تصریح 
شده که »وزارتخانه در حال ساده سازی عملیات داخلی برای تمرکز بر 
اولویت های دیپلماتیک است«. کاهش تعداد کارکنان برای حذف وظایف 
فرعی، دفاتر تکراری یا زائد و دفاتری که می توانند با متمرکزسازی یا 
ادغام وظایف و مسئولیت ها کارآمدتر شوند، از برنامه های در دست اجرا 

برای کوچک سازی این وزارتخانه ذکر شده است.

مقامات پاکستان از کشف اجساد مسافران ربوده شده توسط افراد 
مسلح در جریان حملات زنجیره ای به 2 اتوبوس در استان بلوچستان 

این کشور خبر می دهند.
ناآرامی و حملات تروریستی در مناطق جنوبی پاکستان به ویژه در ایالت 
بلوچستان این کشور همچنان ادامه دارد و دولت مرکزی همچنان در مقابله با 
تروریست های تجزیه طلب ناکام مانده است. در جدیدترین دور حملات، رویترز 
به نقل از مقامات پاکستانی نوشته است: اجساد ۹ مسافر ربوده شده به دست 
افراد مسلح در جریان زنجیره ای از حملات به اتوبوس ها در استان بلوچستان، 
در کوه های پاکستان کشف شد. شبکه های خبری پاکستان اعلام کردند که 
این دو اتوبوس مسافربری از شهر کویته عازم لاهور مرکز ایالت پنجاب بودند 
که ۹ نفر از سرنشینان آن را ربودند و سپس به قتل رساندند. نوید عالم، مقام 
دولتی پاکستان در این رابطه گفت که اجساد با زخم ناشی از شلیک گلوله 
پنجشنبه شب در کوهستان پیدا شد. شاهد رِند، سخنگوی دولت پاکستان 
پیش تر اعلام کرده بود که مسافران عصر پنجشنبه از دو اتوبوس ربوده شدند. 
به گزارش مهر به نقل از رویترز، هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را 
برعهده نگرفته اما جدایی طلبان »ارتش آزادی بخش بلوچستان« در حملاتی 

مشابه دست داشته است.
به نوشته رویترز، نیروهای امنیتی پاکستان روز پنجشنبه پیش از این 
آدم ربایی، سه حمله شورشیان را خنثی کردند. سخنگوی دولت پاکستان 
کشور همسایه یعنی هندوستان را به حمایت از شبه نظامیان شورشی متهم 
کرده است. وزیر کشور پاکستان نیز در بیانیه ای با محکومیت کشتار ۹ 
غیرنظامی در ایالت بلوچستان، این حادثه را تروریستی خواند و مسببین آن 
را نیروهای تجزیه طلب بلوچ عنوان کرد که »توسط هند پشتیبانی می شوند«. 
دهلی نو اتهامات اسلام آباد درباره تامین بودجه، آموزش و حمایت هندوستان 

از شبه نظامیان با هدف ایجاد بی ثباتی در منطقه را رد کرده است.

سرویس خارجی-
به  موسوم  تروریستی پ.ک.ک  گروه  اعضای 
»حزب کارگران کردستان«، دیروز در مراسمی در 
منطقه کردستان عراق، دو ماه پس از اعلام پایان 
چهار دهه درگیری مسلحانه علیه دولت ترکیه، 
سلاح های خود را زمین گذاشتند تا فعالیت این 

گروه مسلح، رسماً برای همیشه پایان یابد.
گروه تروریستی پ.ک.ک موسوم به »حزب 
کارگران کردستان« در سال ۱۹۷۸ توسط »عبدالله 
اوجالان« و تعدادی از فعالان چپ گرای کُرد در منطقه 
دیاربکر ترکیه تأسیس شد. هدفِ خیال اندیشانه اولیه 
این گروه، تشکیل یک کشور مستقل کردستان بر پایه 
ایدئولوژی مارکسیستی- لنینیستی بود که مناطق 
کردنشین ترکیه، ایران، عراق و سوریه را دربر می گرفت. 
پ.ک.ک از سال ۱۹۸۴ وارد فاز مسلحانه خطرناکی شد 
و با استفاده از تاکتیک های چریکی، کمین های مرگبار، 
بمب گذاری در مناطق شهری، و حملات به پاسگاه ها و 
مراکز دولتی ترکیه، موجی از خشونت را در جنوب شرق 
این کشور به راه انداخت. یکی از خونین ترین عملیات های 
این گروه، حمله به روستای »باشباغلار« در سال ۱۹۹۳ 
بود که در آن ده ها غیرنظامی کشته شدند. همچنین، 
ربایش نیروهای نظامی و غیرنظامی، ترور مقامات محلی 
و تخریب زیرساخت ها، بخشی از استراتژی این گروه 

برای بی ثبات سازی منطقه بود. واکنش دولت ترکیه 
با پاک سازی نظامی مناطق کردنشین، موج وسیعی 
از مهاجرت اجباری و درگیری های خونین را به دنبال 
داشت. با وجود دستگیری اوجالان در سال ۱۹۹۹ و 
انتقال او به جزیره ای در دریای مرمره، پ.ک.ک با 
بازسازی ساختار کادر رهبری خود و تغییرات تاکتیکی، 

فعالیت هایش را ادامه داد.
در دهه های بعد، پ.ک.ک به ویژه پس از بی ثباتی 
ناشی از جنگ های عراق و سوریه، شبکه ای از گروه های 
وابسته را در منطقه سازمان داد که هر یک نقش بازوی 
عملیاتی یا سیاسی آن را در یک جغرافیای خاص ایفا 
می کنند. شاخه اصلی این گروه در سوریه، »یگان های 
 )Yekîneyên Parastina Gel( »مدافع خلق« یا »ی.پ.گ
بود که پس از آغاز بحران سوریه در ۲۰۱۱ با تکیه بر 
خلأ قدرت در مناطق شمالی، کنترل چندین شهر و 
منطقه مهم را در دست گرفت. این گروه، که در ظاهر 
در مبارزه با داعش نقش داشت، متهم به پاک سازی 
قومی، اخراج اجباری جمعیت عرب و ترکمن، و جذب 
کودکان به نیروی نظامی شده است. ی.پ.گ بعدها 
با حمایت آمریکا، هسته مرکزی »نیروهای دموکراتیک 
سوریه« یا »قسد« )SDF( را تشکیل داد. در ایران نیز 
»پژاک« )PJAK(، شاخه وابسته به پ.ک.ک، از اوایل 
دهه ۱۳۸۰ با انجام حملات چریکی، ترور نیروهای 

مرزبانی و بمب گذاری در استان های غربی کشور ما، 
فعالیت های تروریستی خود را گسترش داد. پ.ک.ک 
و گروه های وابسته اش با استقرار در مناطق کوهستانی 
شمال عراق، به ویژه در قندیل، از خلأ حاکمیت در 
برخی نواحی اقلیم کردستان بهره برده اند تا برای 
عملیات نظامی علیه ایران و ترکیه پایگاه هایی امن 
ایجاد کنند. تهدید به انفجار خطوط نفتی، حمله به 
کاروان های نظامی، و نیز انجام عملیات های فرامرزی، 
این گروه را به یک عامل بی ثبات کننده دائمی در غرب 
آسیا تبدیل کرده بود، عاملی که با وجود ادعاهای ضد 
استعماری، در عمل به تضعیف دولت های ملی، ایجاد 
هرج ومرج امنیتی و گسترش فضای جنگی در مناطق 

مرزی دامن زده است.
فرمان به تسلیم

اوجالان، که در ترکیه زندانی است، هشتم اسفندماه 
سال گذشته خورشیدی از نیروهای خود خواست به 
حملات مسلحانه خود پایان دهند. پس از چند ماه شبکه 
تلویزیونی »روداو« از انحلال رسمی حزب کارگران 
کردستان )پ.ک.ک(، خبر داد. این شبکه تلویزیونی 
گزارش داد که حزب کارگران کردستان همچنین اعلام 
کرده است که به عملیات های مسلحانه خاتمه داده 
است. پ.ک.ک از ۵ تا ۷ مه )۱۵ تا ۱۷ اردیبهشت( 
در عراق کنگره ای برگزار کرد تا در مورد تصمیم به 

زمین گذاشتن سلاح پس از درخواست عبدالله اوجالان، 
رهبر این گروه، برای انحلال و خلع سلاح این گروه 
بحث کند. متن بیانیه هیئت رئیسه دوازدهمین کنگره 
حزب کارگران کردستان )پ. ک .ک( به شرح زیر بود: 
»فرآیندی که با بیانیه ۲۷ فوریه ]۹ اسفند[ رهبر 
عبدالله اوجالان آغاز شد، در پرتو تلاش های چندجانبه 
و دیدگاه های متنوع ارائه شده، با برگزاری موفقیت آمیز 
دوازدهمین کنگره حزب ما در روزهای ۵ تا ۷ مه به 
پایان رسید که در آن تصمیمات تاریخی اتخاذ شد که 

بیانگر ورود جنبش به دوره ای جدید است.«

مراسم تحویل سلاح
اعضای حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( در 
مراسمی در منطقه کردستان عراق، دو ماه پس از اعلام 
پایان چهار دهه درگیری مسلحانه توسط اعضای کرد 
علیه دولت ترکیه، سلاح های خود را زمین گذاشتند. 
حزب کارگران کردستان در اولین بیانیه خود اعلام کرد: 
»از این پس، مبارزه ما برای آزادی از طریق ابزارهای 
قانونی و سیاست های دموکراتیک، مبتنی بر صدور 
قوانین ادغام دموکراتیک، ادامه خواهد یافت. برای 
دستیابی به این هدف، امروز با اراده آزاد خود سلاح های 

خود را در مقابل شما تسلیم می کنیم.« مراسم خلع 
سلاح نمادین نیروهای پ.ک.ک با مشارکت چهره ها 
و مقامات سیاسی و رسمی عراق و اقلیم کردستان و 
نمایندگانی از ترکیه در غار جاسنه در ۵۰ کیلومتری 
شهر سلیمانیه برگزار شد. به گزارش »کُردپرس«، روز 
۱۱/ ۰۷/ ۲۰۲۵ مراسم رسمی خلع سلاح نمادین حزب 
کارگران کردستان با شرکت مقامات دولتی و حزب 
عراق، اقلیم کردستان و ترکیه در غار جاسنه واقع در 

۵۰ کیلومتری شهر سلیمانیه آغاز شد.
تصاویر و ویدیوهای رسیده به کردپرس نشانگر 
عزیمت هیئت شرکت کننده به محل برگزاری مراسم 
است. برخی از مهم ترین چهرەهای دولتی و حزبی 
شرکت کننده در مراسم: »هوال ابوبکر«، استاندار 
سلیمانیه »هیمن هورامی«، نماینده »مسعود بارزانی«، 
»دلشاد شهاب«، نماینده »نیچروان بارزانی« نماینده 
وزارت کشور عراق سرتیپ »طارق احمد«، نماینده 
وزارت داخله اقلیم کردستان، نماینده اتحاده میهنی 
کردستان رؤسای مشترک و هیئت عالی رتبه از »دم 
پارتی بسی هوزات« و »مصطفی قره سو« نمایندگان 
پ.ک.ک بودند. به گزارش »ایسنا«، هیئت هایی از 
کنگره  دموکراتیک خلق ها، دم پارتی و حزب مناطق 
دموکراتیک به منطقه ای که قرار است در آن سلاح های 

گروه صلح و جامعه  دموکراتیک امحا شود، رفتند.

سرویس خارجی-
مدتی است جوانان مسلح فلسطینی در مناطق مختلف غزه به شکلی 
خارق العاده نظامیان صهیونیست را غافلگیر کرده و از آنها طوری تلفات 
می گیرند که، حیرت کارشناسان نظامی را برانگیخته است. برخی منابع 
می گویند طی یکی دو ماه گذشته، چیزی بالغ بر 40 نظامی صهیونیست 

در کمین فلسطینی ها گرفتار و به هلاکت رسیده اند.
یکی از جدی ترین عملیات های نظامی جوانان فلسطینی که تلفات سنگینی 
از صهیونیست ها گرفت و نشان داد »حماس با قدرت بازگشته است« عملیات 
پیچیده ای است که سه شنبه گذشته، در شمال شرق غزه یعنی »بیت حانون« انجام 
شد. در این عملیات، وقتی گروه دوم نظامیان صهیونیست برای نجات گروه اولِ 
در تله افتاده اقدام کرد، خود گرفتار تله دوم شد و این »آمدن برای نجات و 
گرفتار شدن«، تا ۴ مرتبه اتفاق افتاد. وقتی این عملیات انجام می شد، نتانیاهو 
برای خواندن رجز پیروزی بر حماس و ایران و یمن، به دیدن ترامپ در آمریکا 
رفته بود. اما وقتی خبر هلاکت ۶ نظامی صهیونیست و جراحت ۳۰ نفر دیگر را 
به گوشش رساندند، میخ کوب و خشمگین شد. تصاویر حیرت او پس از شنیدن 
خبر، در رسانه ها منتشر شد. اما چند روز بعد تصاویری که با دوربین های پیشرفته 
از این کمین پیچ در پیچ منتشر شد، نشان داد تلفات صهیونیست ها بسیار بیشتر 
از اعداد اعلامی است! طوری که برخی حتی اعلام کردند، احتمالاً بین ۴۰ تا ۵۰ 

نظامی صهیونیست در این عملیات کشته شده اند.
انتقال اجساد و مجروحین نظامیان صهیویست به دست کم ۵ بیمارستان 
در سرزمین های اشغالی، احتمال بالا بودن شمار تلفات را زیادتر کرد. وقتی 
صهیونیست ها مشغول حمله به نتانیاهو بودند و اعلام می کردند »حماس درست 
در همان نقطه ای از  آنها تلفات سنگین گرفت که نتانیاو آنجا را پاکسازی شده اعلام 
کرده بود« خبر کمین های بعدی از راه رسید! صهیونیست ها طبق معمول، تلاش 
کردند با »سانسور« شمار تلفات و صرفاً اعلام این که »شماری زخمی شده اند« 
شوک حاصل از این ضربه را بگیرند. اما تعداد کمین ها و تلفات بیش از آن بود 

که بشود، آن را پوشاند.
کمینی دیگر از نیروهای قسام

منابع خبری رژیم صهیونیستی شامگاه پنجشنبه از وقوع »یک حادثه سخت« 
دیگر برای نظامیان این رژیم در خان یونس واقع در نوار غزه خبر دادند. منظور از 
حادثه سخت، تلفات صهیونیست ها در جریان درگیری با نیروهای مقاومت است. 
به گزارش فارس این منابع می گویند که نظامیان لشکر ۳۶ ارتش اسرائیل در 
خان یونس حضور دارند، در جریان کمین نیروهای القسام، شماری از افسران و 
سربازان به هلاکت رسیدند. برخی از منابع خبر دادند که در جریان این کمین، 
دست کم ۵ نظامی صهیونیست کشته شده اند. این نظامیان در یک ساختمان 
بمب گذاری شده، در کمین نیروهای مقاومت گرفتار شدند. ظاهراً پس از منفجر 
شدن این ساختمان، نظامیان صهیونیست که در آن مستقر بودند، کشته شده اند. 
جوانان مسلح فلسطینی برای این که دروغ بودن آمارهای رژیم صهیونیستی 
درباره تلفات شان را علنی کنند، معمولاً از عملیات های خود فیلم برداری می کنند. 
دیروز تصاویر نحوه شکار یک صهیونیست دیگر که با لودر مشغول ویران کردن 
خانه فلسطینیان بود نیز از سوی دو جوان فلسطینی منتشر شد. آن دو جوان از 
نقطه صفر، نظامی صهیونیست را به هلاکت رسانده و سلاح هایش را به غنیمت 

گرفتند.
اسرائیل هیوم: بس است! خسته شدیم

دیروز »اسرائیل هیوم« نیز با انتشار گزارشی از »۲۱ ماه جنگ بی وقفه در 
غزه«، نوشت: نبرد به نقطه خستگی عمیق رسیده و شهرک نشینان کاملًا نامید 

شده اند.
این روزنامه عبری زبان به نقل از تحلیلگر خود »یوآو لیمور« افزود: »عموم 
مردم اسرائیل از جنگ در غزه خسته شده اند. از عبارت »اجازه انتشار داده شد« 
)اشاره به سانسور اخبار( خسته شده اند.... از نگرانی برای فرزندان و همسران شان 
خسته شده اند. از فرمان های مکرر برای بسیج ]نیروهای ذخیره[ خسته شده اند. 
از بازگشت های پی درپی به پناهگاه ها خسته شده اند. از پوچی خسته شده اند...« 
عدم دستیابی به پیروزی قاطع و طولانی شدن جنگ، فرسایش منابع، و ناتوانی در 
از بین بردن کامل توانایی های حماس برای مقاومت، باعث شده است که مفهوم 
پیروزی قاطع برای بسیاری از اسرائیلی ها مبهم و دور از دسترس به نظر برسد؛ 

مسئله ای که به نارضایتی عمومی از مدیریت جنگ افزوده است.«

حماس با قدرت برگشت

تظاهرات میلیونی یمنی ها در حمایت از فلسطین و ایران

گزارش خبری تحلیلی کیهان

شلیک۲ موشک دیگر از یمن به اسرائیل
صهیونیست ها دست به دامان آمریکا شدند


